
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  52   del  27-05-20 
 

 

 

OGGETTO:    ADEGUAMENTO AREA ADIACENTE PISCINA COMUNALE 

DA ADIBIRE A CAMPO BEACH VOLLEY - ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventisette del mese di maggio  alle  ore  18:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 27-05-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in seguito all’avvio del cantiere per il Nuovo Polo Scolastico le 

attrezzature sportive presenti nell’area del centro FIT sono rimaste danneggiate nonché 

precluse all’utilizzo da parte della cittadinanza e dei turisti e tra queste, oltre ai campi da 

tennis è annoverato un campo da pallavolo; 

 

DATO ATTO che con la variante parziale al PRG finalizzata alla riconfigurazione delle 

aree deputate a standard del Colle Ascarano prossima all’approvazione definitiva, tra le 

varie azioni promosse c’è il potenziamento dei campi da tennis a ridosso delle mura a 

parziale compensazione delle dotazioni perse con il cantiere del Nuovo Polo Scolastico, 

il cui iter procedurale risulta al momento ancora sospeso; 

 

PREMESSO che nelle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale, relative 

alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo 2018/2023 

e di cui alla deliberazione C.C. n. 35 del 4/10/2018, sono espressamente indicate le 

finalità strategiche di garantire “l’esigenza di una riorganizzazione amministrativa 

finalizzata ad erogare servizi che rispondano alle effettive esigenze comuni, che portino 

benessere e creino valore”, “servizi pubblici efficaci e una migliore qualità della vita”, e 

“la valorizzazione della piscina comunale tramite corsi di nuoto estesi a tutto il periodo 

estivo, centri estivi per bambini, campo in sabbia per pallavolo”. 

 

PRESO ATTO dell'impegno di questa Amministrazione Comunale nel presentare 

domanda alla Regione Marche per la concessione ed erogazione dei contributi 

autorizzati con la tabella C della Legge di Bilancio n. 41 del 30/12/2019 Bilancio 2020 

– 2022 Annualità 2020 e s.m.i., finalizzata al risanamento ambientale delle aree del 

territorio comunale ed alla valorizzazione ricreativa delle stesse, con particolare 

riferimento alla realizzazione di un campo di beach volley funzionale alla  piscina 

comunale di San Ginesio. 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2019, n. 42, avente ad oggetto “Bilancio di 

previsione 2020/2022”,  pubblicata su BUR n. 106 del 31/12/2019, che a pagina 3 

dell'allegato b) alla nota di cui all'allegato 18) “Nota integrativa al Bilancio 2020-2022 - 

Elenco dei programmi per spese di investimento finanziati con le risorse disponibili – 

margine corrente”, indica espressamente alla Missione 06 “Politiche giovanili, sport e 

tempo libero”, Programma 01 “Sport e tempo libero”, al capitolo di bilancio regionale 

2060120034, il “Contributo  straordinario al Comune di San Ginesio per la sistemazione 

dell’impianto di beach volley”, per l'importo di euro € 19.000,00. 

 

CONSTATATO il valore sociale e aggregativo che le strutture sportive possono offrire 

alla comunità ginesina gravemente colpita dagli eventi sismici del 2016, oggi ancora più 

importanti per ripartire dopo l’interruzione delle attività a causa dell’emergenza 

sanitaria che il paese sta attraversando;  

 

RITENUTO di esprimere l'apprezzamento da parte dell'Amministrazione Comunale, a 

nome e per conto della Comunità Ginesina, per l'accoglimento da parte della Regione 

Marche della domanda di contributo inoltrata il 20/5/2020 per il progetto comunale di 

recupero dell'area attinente la piscina comunale da adibire a campo in sabbia da 

pallavolo. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 27-05-2020  -  pag. 3 

 

 

RITENUTO pertanto di demandare alla competenza del Responsabile dell’Area 

Tecnica Urbanistica la richiesta di sollecito del decreto attuativo da parte del P.F. 

Politiche giovanili, sport e tempo libero della Regione Marche, e la conseguente 

emanazione di ogni atto finalizzato alle procedure di adeguamento ambientale dell'area 

adiacente la piscina comunale e di realizzazione del campo in sabbia da “beach volley” 

a compensazione della struttura persa a causa della cantierizzazione del Nuovo Polo 

Scolastico, con opere e lavori da eseguire per importo pari al finanziato di euro 

19.000,00, di cui agli allegati scheda anagrafica di progetto, cronoprogramma e piano 

economico – finanziario, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 

 

CONSIDERATO che la richiesta è soggetta alla competenza del Responsabile Area 

Finanziaria, circa le successive procedure di variazione nel Bilancio di previsione 2020-

2022 esercizio finanziario 2020. 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi 

dell'art.49, comma 1, del Tuel n. 267/2000  per la regolarità tecnica e contabile; 

 

Con votazione unanime resa dai presenti nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di demandare alla competenza del Responsabile dell'Area Tecnica – Urbanistica la 

richiesta del decreto attuativo da parte del P.F. Politiche giovanili, sport e tempo 

libero della Regione Marche, e di ogni successivo atto finalizzato alla realizzazione 

dell'impianto di beach volley nell'area adiacente la piscina comunale, secondo la 

scheda anagrafica di progetto, il cronoprogramma e il piano economico – finanziario 

per l'importo di euro 19.000,00, corrispondente al contributo di cui alla legge 

regionale 30 dicembre 2019, n. 42, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 

2020/2022”,  pubblicata su BUR n. 106 del 31/12/2019, pagina 3 dell'allegato b) alla 

nota di cui all'allegato 18) “Nota integrativa al Bilancio 2020-2022 - Elenco dei 

programmi per spese di investimento finanziati con le risorse disponibili – margine 

corrente”, indica espressamente alla Missione 06 “Politiche giovanili, sport e tempo 

libero”, Programma 01 “Sport e tempo libero”, capitolo di bilancio regionale 

2060120034. 

3) Di dare atto che le operazioni di accertamento e  di impegno conseguenti al presente 

provvedimento, per l'importo corrispondente al finanziato, verranno previste nei 

rispettivi capitoli del bilancio di previsione 2020 in fase di variazione e 

assestamento. 

4) Di demandare alla competenza dei Responsabili dell’Area Tecnica Urbanistica e 

dell’Area Finanziaria l'adozione di ogni ulteriore atto necessario a dare esecuzione al 

presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli articoli 107 e 192 del 

D.Lgs. 267/2000. 

5) Di dichiarare inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 27-05-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 09-06-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 09-06-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 27-05-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


